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VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS GYVENTOJAMS IŠMOKĖTŲ IŠMOKŲ, 

NEMOKAMAI IŠDUOTO TURTO, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ, IŠSKAIČIUOTŲ 

MOKESČIŲ PAŽYMŲ FORMŲ BEI JŲ PILDYMO PAAIŠKINIMŲ PATVIRTINIMO 

 

2000 m. gruodžio 1 d. Nr. 224 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis 1996 05 16 Lietuvos Respublikos gyventojų turto ir pajamų deklaravimo 

įstatymo Nr. I-1338 (Žin., 1996, Nr. 50-1197) 6 straipsnio 1 punktu (2000 07 20 įstatymo Nr. VIII-

1887 redakcija; Žin., 2000, Nr. 67-2017), 1995 06 28 Lietuvos Respublikos mokesčių 

administravimo įstatymo Nr. I-974 (Žin., 1995, Nr. 61-1525) 8 straipsnio 3 dalimi, 14 straipsniu, 

16 straipsnio 1 dalies 7 punktu, 18 straipsniu bei Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 07 29 

įsakymu Nr. 110 patvirtintais Valstybinės mokesčių inspekcijos – centrinio mokesčio 

administratoriaus nuostatais (Žin., 1997, Nr. 87-2212) ir siekdamas nustatyti vienodą duomenų 

apie Lietuvos Respublikos gyventojams išmokėtas išmokas, nemokamai išduotą turtą, suteiktas 

paslaugas ir išskaičiuotus mokesčius teikimo tvarką: 

1. T v i r t i n u  pridedamus: 

1.1. Lietuvos Respublikos gyventojui išmokėtų išmokų, nemokamai išduoto turto, suteiktų 

paslaugų ir išskaičiuotų mokesčių pažymos formą FR0003; 

1.2. Lietuvos Respublikos gyventojams išmokėtų išmokų, nemokamai išduoto turto, 

suteiktų paslaugų ir išskaičiuotų mokesčių pažymos formą FR0004 ir pažymos FR0004 priedą; 

1.3. Lietuvos Respublikos gyventojų indėlių, pervestų atkurtų santaupų, išpirktų 

Vyriausybės taupymo lakštų ir apskaičiuotų palūkanų pažymos formą FR0005; 

1.4. Lietuvos Respublikos gyventojams išmokėtų išmokų, nemokamai išduoto turto, 

suteiktų paslaugų ir išskaičiuotų mokesčių pažymų pildymo paaiškinimus. 

2. Nustatau: 

2.1. Lietuvos Respublikos juridiniai ir fiziniai asmenys bei juridinio asmens teisių 

neturinčios įmonės, Lietuvos Respublikos gyventojų turto ir pajamų deklaravimo įstatymo 11 

straipsnyje nurodytiems asmenims išmokėjusios bet kokios rūšies išmokas, nemokamai išdavusios 

turto, suteikusios paslaugų ir išskaičiavusios mokesčius, šiems asmenims išduoda FR0003 formos 

pažymas; 

2.2. Lietuvos Respublikos juridiniai ir fiziniai asmenys bei juridinio asmens teisių 

neturinčios įmonės, Lietuvos Respublikos gyventojų turto ir pajamų deklaravimo įstatymo 11 

straipsnyje nurodytiems asmenims išmokėjusios bet kokios rūšies išmokas, nemokamai išdavusios 

turto, suteikusios paslaugų ir išskaičiavusios mokesčius, šių asmenų gyvenamųjų vietų apskričių 

valstybinių mokesčių inspekcijų miestų (rajonų) skyriams išsiunčia FR0004 formos pažymas (su 

šios formos priedais); 

2.3. Lietuvos Respublikos kredito (banko) įstaigos Lietuvos Respublikos gyventojų turto ir 

pajamų deklaravimo įstatymo 11 straipsnyje nurodytiems asmenims išduoda FR0005 formos 
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pažymas. Antrieji šių pažymų egzemplioriai išsiunčiami šių asmenų gyvenamųjų vietų apskričių 

valstybinių mokesčių inspekcijų miestų (rajonų) skyriams. 

3. Įsakau: 

3.1. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos (toliau – Inspekcijos) 

Registrų ir duomenų tvarkymo skyriui Inspekcijos viršininko 1999 08 26 įsakymu Nr. 165 „Dėl 

dokumentų formų registro“ nustatyta tvarka FR0003, FR0004 ir FR0005 pažymų formas įtraukti į 

dokumentų formų registrą  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 10, 2001-01-16, Žin., 2001, Nr. 8-246 (2001-01-26), i. k. 1012055ISAK00000010 

 
3.2. Neteko galios nuo 2001-01-27 

Punkto naikinimas: 

Nr. 10, 2001-01-16, Žin. 2001, Nr. 8-246 (2001-01-26), i. k. 1012055ISAK00000010 

 

3.3. Inspekcijos viršininko pavaduotojams pagal kuruojamus klausimus kontroliuoti šio 

įsakymo vykdymą. 

 

 

 

L. E. VIRŠININKO PAREIGAS M. STRUMSKIS 
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Finansų ministerijos viršininko  

2000 12 01 įsakymu Nr. 224 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS GYVENTOJAMS IŠMOKĖTŲ IŠMOKŲ, NEMOKAMAI 

IŠDUOTO TURTO, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ IR IŠSKAIČIUOTŲ MOKESČIŲ PAŽYMŲ 

PILDYMO PAAIŠKINIMAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos gyventojų turto ir pajamų deklaravimo įstatymo 

(Žin., 1996, Nr. 50-1197; toliau – Įstatymas) 6 straipsnio 1 dalimi (2000 07 20 įstatymo Nr. VIII-

1887 redakcija; Žin., 2000, Nr. 67-2017), Lietuvos Respublikos juridiniai ir fiziniai asmenys bei 

juridinio asmens teisių neturinčios įmonės, šio Įstatymo 11 straipsnyje nurodytiems turtą ir pajamas 

deklaruoti privalantiems gyventojams išmokėjusios bet kokios rūšies išmokas, nemokamai 

išdavusios turto ar suteikusios paslaugų ir atitinkamais atvejais išskaičiavusios mokesčius, kasmet 

iki kovo 1 dienos privalo parengti Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos 

nustatytos formos Lietuvos Respublikos gyventojams praėjusiais ataskaitiniais metais išmokėtų 

sumų, nemokamai išduoto turto, suteiktų paslaugų ir išskaičiuotų mokesčių pažymas. 

2. Lietuvos Respublikos gyventojai, pagal Įstatymą privalantys deklaruoti turtą ir pajamas, 

kasmet iki vasario 1 dienos juridiniams, fiziniams asmenims bei juridinio asmens teisių 

neturinčioms įmonėms, ataskaitiniais kalendoriniais metais išmokėjusioms bet kokios rūšies 

išmokas, nemokamai išdavusioms turto ar suteikusioms paslaugų, raštu turi pranešti, kad jiems ir jų 

gyvenamosios vietos apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų miestų (rajonų) skyriams išduotų 

nustatytų formų pažymas. Kai gyventojai turtą ir pajamas privalo deklaruoti pagal savo einamas 

pareigas, tai apie minėtų pažymų išdavimą savo darbovietėms raštu pranešti neprivalo. 

3. Vadovaujantis Įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi, pažymos Lietuvos Respublikos 

gyventojams išduodamos nemokamai. 

4. Pagal Įstatymo 6 straipsnio 3 dalį Lietuvos Respublikos juridiniai ir fiziniai asmenys bei 

juridinio asmens teisių neturinčios įmonės, per atitinkamą kalendorinių metų laikotarpį 

išmokėjusios bet kokios rūšies išmokas, nemokamai išdavusios turto ar suteikusios paslaugų 

kandidatams į politikus ar pradedantiems eiti pareigas valstybės tarnautojams, šiems raštu 

paprašius, per 10 darbo dienų privalo išduoti nustatytų formų pažymas, kuriose pateikiami 

duomenys apie laikotarpio nuo kalendorinių metų pradžios iki kandidatavimo ar paskyrimo į tas 

pareigas dienos išmokėtas išmokas, nemokamai išduotą turtą, suteiktas paslaugas ir išskaičiuotus 

mokesčius. 

5. FR0003 formos pažyma yra skirta pildyti įmonėms, įstaigoms ir organizacijoms, taip pat 

fiziniams asmenims, kurie ataskaitiniais kalendoriniais metais išmokėjo bet kokios rūšies išmokas, 

nemokamai išdavė turto ar suteikė paslaugų turtą ir pajamas deklaruoti privalantiems Lietuvos 

Respublikos gyventojams (toliau – deklaruotojai). Šios formos pažyma išduodama deklaruotojui. 

6. FR0004 formos pažyma ir FR0004 formos pažymos priedas skirti pildyti įmonėms, 

įstaigoms, organizacijoms bei fiziniams asmenims, kurie ataskaitiniais kalendoriniais metais 

deklaruotojams išmokėjo bet kokios rūšies išmokas, nemokamai išdavė turto ar suteikė paslaugų. 

Atkreipiame dėmesį į tai, kad į šios formos pažymą (bei jos priedą) įrašomi duomenys tik apie 

tiems Lietuvos Respublikos gyventojams, kurie pagal Įstatymą privalo deklaruoti turtą ir pajamas, 

išmokėtas sumas, nemokamai išduotą turtą ir suteiktas paslaugas. Pagal 2000 07 20 Įstatymo Nr. 

VIII-1887 redakciją (Žin., 2000, Nr. 67-2017) turtą ir pajamas deklaruoti privalo Įstatymo 1 ir 2 

priedėliuose nurodyti politikai, valstybės tarnautojai, ūkinių subjektų vadovai, šių asmenų šeimų 

nariai, taip pat gyventojai, kurie nuo 2000 08 09 suteikė didesnes kaip 10 000 Lt paskolas ar 

didesnes kaip 10 000 Lt vertės dovanas. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D4A66ACB9F97
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Šios formos pažyma išsiunčiama deklaruotojo gyvenamosios vietos apskrities valstybinės 

mokesčių inspekcijos miesto (rajono) skyriui. 

7. FR0005 formos pažyma dėl Lietuvos Respublikos gyventojų indėlių, pervestų atkurtų 

santaupų, išpirktų Vyriausybės taupymo lakštų ir išmokėtų palūkanų yra skirta pildyti kredito 

(banko) įstaigoms. Vienas šios pažymos egzempliorius išduodamas deklaruotojui, o kitas 

išsiunčiamas jo gyvenamosios vietos apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos miesto (rajono) 

skyriui. 

8. Dėl ataskaitiniais kalendoriniais metais Lietuvos Respublikos gyventojui išmokėtų 

išmokų, nemokamai išduoto turto, suteiktų paslaugų ir išskaičiuotų mokesčių išduodama tų 

ataskaitinių kalendorinių metų Lietuvos Respublikos gyventojui išmokėtų išmokų, nemokamai 

išduoto turto, suteiktų paslaugų ir išskaičiuotų mokesčių pažyma (FR0003 forma), o dėl 

ataskaitiniais kalendoriniais metais Lietuvos Respublikos gyventojo turėtų indėlių, pervestų atkurtų 

santaupų, išpirktų Vyriausybės taupymo lakštų ir apskaičiuotų palūkanų – tų ataskaitinių 

kalendorinių metų Lietuvos Respublikos gyventojų indėlių, pervestų atkurtų santaupų, išpirktų 

Vyriausybės taupymo lakštų ir palūkanų pažyma (FR0005 forma). 

Pagal šiuos Paaiškinimus ataskaitiniai kalendoriniai metai yra: 

- laikotarpis nuo praėjusių pastarųjų kalendorinių metų pradžios (sausio 1 d.) iki tų metų 

pabaigos (gruodžio 31 d.), – kai pažyma išduodama Lietuvos Respublikos gyventojui, 

deklaruojančiam visų praėjusių pastarųjų kalendorinių (pernykščių) metų turtą ir pajamas; 

- laikotarpis nuo einamųjų kalendorinių metų pradžios (sausio 1 d.) iki kandidatavimo į 

politikus pradžios ar iki paskyrimo į valstybės tarnybą dienos, – kai pažyma išduodama kandidatui 

į politikus ar naujai paskirtam valstybės tarnautojui, arba jo šeimos nariui, deklaruojančiam 

einamųjų ne visų metų turtą ir pajamas. 

Kai ataskaitiniai kalendoriniai metai yra praėję pastarieji kalendoriniai (pernykščiai) metai, 

FR0003 formos pažymos eilutėje „Dėl Lietuvos Respublikos gyventojui išmokėtų išmokų, 

nemokamai išduoto turto, suteiktų paslaugų ir išskaičiuotų mokesčių,“ o FR0005 formos pažymos 

eilutėje „Dėl Lietuvos Respublikos gyventojų indėlių, pervestų atkurtų santaupų, išpirktų 

Vyriausybės taupymo lakštų ir apskaičiuotų palūkanų“ įrašomi praėję pastarieji kalendoriniai 

metai. Pavyzdžiui, Lietuvos Respublikos gyventojui, deklaruojančiam visų 2000 metų turtą ir 

pajamas, 2001 02 27 išduodamoje FR0003 pažymoje nurodomi 2000 metai. 

Kai pažyma išduodama kandidatui į politikus ar naujai paskirtam valstybės tarnautojui, taip 

pat jo šeimos nariui, deklaruojančiam einamųjų kalendorinių metų (laikotarpio nuo šių metų 

pradžios iki kandidatavimo į tas pareigas pradžios ar paskyrimo į valstybės tarnybą dienos) turtą ir 

pajamas, tai FR0003 ir FR0005 formos pažymose įrašomas šis laikotarpis. Pavyzdžiui, kandidatas į 

Seimo narius deklaruoja 2000 01 01 – 2000 07 15 laikotarpio turtą ir pajamas. FR0003 pažymos 

eilutėje „Dėl Lietuvos Respublikos gyventojams išmokėtų išmokų, nemokamai išduoto turto, 

suteiktų paslaugų ir išskaičiuotų mokesčių“ įrašoma: 2000 01 01 – 2000 07 15. Analogiškai ši data 

nurodoma FR0005 formos pažymos eilutėje „Dėl Lietuvos Respublikos gyventojų indėlių, pervestų 

atkurtų santaupų, išpirktų Vyriausybės taupymo lakštų ir apskaičiuotų palūkanų“. 

Į FR0004 formos pažymas, pateikiamas apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų miestų 

(rajonų) skyriams, įrašomi visi to miesto (rajono) deklaruotojai, kuriems jos buvo išduotos 

(įskaitant išduotąsias kandidatams į politikus bei naujai paskirtiems valstybės tarnautojams, 

deklaravusiems einamųjų ne visų metų turtą ir pajamas). 

 

II. LIETUVOS RESPUBLIKOS GYVENTOJUI IŠMOKĖTŲ IŠMOKŲ, NEMOKAMAI 

IŠDUOTO TURTO, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ IR IŠSKAIČIUOTŲ MOKESČIŲ FR0003 

FORMOS PAŽYMOS PILDYMO PAAIŠKINIMAI 

 

9. Pagal 1990 10 05 Lietuvos Respublikos fizinių asmenų pajamų mokesčio laikinąjį 

įstatymą (Žin., 1990, Nr. 31-742) fizinio asmens pajamomis laikomos ne tik jam išmokėtos sumos, 

bet ir jam neatlygintinai išduotas turtas ar suteiktos paslaugos (pajamos natūra). Todėl Lietuvos 

Respublikos gyventojui išmokėtų išmokų, nemokamai išduoto turto, suteiktų paslaugų ir išskaitytų 
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mokesčių FR0003 formos pažymoje nurodomos Lietuvos Respublikos gyventojui išmokėtos 

sumos, taip pat nemokamai išduoto turto ir suteiktų paslaugų vertė. 

10. Atsižvelgus į išmokos rūšį, duomenys apie išmokėtas sumas nurodomi minėtos 

pažymos punkte „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ arba punkte „Kitos išmokos“. 

Duomenys apie nemokamai išduotą turtą ir suteiktas paslaugas įrašomos punkte „Nemokamai 

išduotas turtas ar suteiktos paslaugos“. 

11. Pažymos 1 stulpelyje („Vardas, pavardė“) 1 eilutėje nurodomas gyventojo vardas ir 

pavardė, 2 stulpelyje („Asmens kodas“) – šio gyventojo asmens kodas. 

12. 3 stulpelyje („Data“) nurodoma išmokų išmokėjimo data. Jei išmokos buvo mokamos 

periodiškai arba visus metus, arba kelis kartus per metus, nurodomi tik metai. Jei išmoka buvo 

išmokėta vieną kartą, nurodoma tiksli jos išmokėjimo data. Pavyzdžiui, darbo užmokestis buvo 

išmokėtas vasario-birželio mėnesiais, todėl šiame stulpelyje įrašoma: 2-6 mėn.; autorinis 

atlyginimas buvo išmokėtas 2000 03 02, ta data ir nurodoma šiame stulpelyje. Jei išmokos buvo 

mokamos visus ataskaitinius kalendorinius metus arba jei jos buvo mokamos periodiškai (pvz., 

autorinis atlyginimas, išmokėtas sausio, vasario, balandžio, lapkričio mėnesiais), šiame stulpelyje 

nurodomi tik kalendoriniai metai. 

13. Pažymos 4 stulpelyje („Apskaičiuota suma“) nurodoma apskaičiuotoji suma (kai 

nemokamai išduotas turtas ar suteiktos paslaugos – prie nemokamai išduoto turto ar suteiktų 

paslaugų vertės pridėjus išskaičiuotų mokesčių sumą). 

14. Pažymos 5 stulpelyje („Išskaičiuota mokesčių“) nurodoma išskaičiuota visų mokesčių 

suma (pajamų mokesčio, SODRos įmokų). 

15. Pažymos 6 stulpelyje („Išmokėta suma“) nurodomos tos sumos, kurios faktiškai 

išmokėtos ataskaitiniais kalendoriniais metais, taip pat ataskaitiniais kalendoriniais metais suteiktų 

paslaugų ar nemokamai išduoto turto vertė (Lt). 

16. Pažymos punkte „Iš viso“ įrašomi duomenys apie visas ataskaitiniais kalendoriniais 

metais apskaičiuotas ir išmokėtas sumas, taip pat nurodoma visų išskaičiuotų mokesčių suma. 

17. Pažymos punkte „Su darbo santykiais susijusios pajamos“ įrašomi duomenys apie su 

darbo santykiais susijusias išmokas neatsižvelgiant į tai, kurioje (pagrindinėje ar nepagrindinėje) 

darbovietėje jos gautos. Šiame punkte taip pat nurodomas darbo užmokestis, pervedamas į 

darbuotojo banko mokėjimo (kreditinių bei debetinių) kortelių ar į kitas sąskaitas, taip pat 

ataskaitinių kalendorinių metų gruodžio mėnesio darbo užmokestis, išmokėtas kitų metų sausio 

mėnesį. Vėliau išmokėtas ataskaitinių kalendorinių metų (gruodžio ar kito mėnesio) darbo 

užmokestis pažymoje nenurodomas. 

18. Pažymos punkte „Kitos išmokos“ nurodomos su darbo santykiais nesusijusios išmokos. 

Šiame punkte įrašomi duomenys apie tokias išmokų rūšis: 

- akcijų pardavimą; 

- alimentus; 

- autorinį atlyginimą; 

- dividendus (akcininkui ar pajininkui); 

- donorystės išmokas; 

- draudimo išmokas (privalomojo ar savanoriškojo draudimo); 

- grąžintus įnašus (pajus); 

- grąžintas paskolas; 

- kompensacijas (įrašomi duomenys tik apie tas kompensacijas, kurios pagal Fizinių 

asmenų pajamų mokesčio laikinojo įstatymo (Žin., 1990, Nr. 31-742) 6 straipsnį (1997 03 27 

įstatymo Nr. VIII-166 redakcija; Žin., 1997, Nr. 28-662) nepriskiriamos prie pajamų, susijusių su 

darbo santykiais); 

- kompensaciją už valstybės išperkamą nekilnojamąjį turtą; 

- labdarą ar paramą; 

- loterijos laimėjimus; 

- palūkanas (išmokėtas ne kredito (banko) įstaigų); 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D72EC8D26124
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- pašalpas mirties ar nelaimės atveju (išmokėtas mirusio darbuotojo, buvusio darbuotojo 

sutuoktiniui ar kitam pirmos eilės įstatyminiam įpėdiniui; pašalpos, išmokėtos stichinės nelaimės ar 

gaisro atveju); 

- pašalpas, paskirtas Vyriausybės ar savivaldybės; 

- pensijas; 

- premijas (konkurso tvarka paskirtas iš valstybės ar savivaldybės biudžeto, užsienio 

valstybių fondų ar organizacijų lėšų, arba Vyriausybės sprendimais). 

- sporto ar kitų varžybų bei konkursų prizus ir dovanas; 

- rangos sutarčių pagrindu patentą turintiems asmenims išmokėtas sumas; 

- stipendijas; 

- suteiktas paskolas; 

- tantjemas (išmokėtas šioje įmonėje, įstaigoje ar organizacijoje nedirbantiems asmenims); 

- tarpininkavimo ar pavedimo paslaugų apmokėjimą pagal šias sutartis; 

- turto nuomą; 

- turto pardavimą; 

- žalos atlyginimą, netekus maitintojo (ar darbingumo); 

- žalos atlyginimą, priteistą teismo; 

- žemės ūkio produkcijos pardavimą. 

Šiame punkte nurodomos ir kitos šiame Paaiškinimų punkte nepaminėtos su darbo 

santykiais nesusijusios išmokos. 

19. Punkte „Nemokamai išduotas turtas ar suteiktos paslaugos“ įrašomi duomenys apie 

ataskaitiniais kalendoriniais metais nemokamai išduotą turtą ir suteiktas paslaugas. 

20. Kai pažymą išduoda įmonė, įstaiga ar organizacija, ją pasirašo šios įmonės, įstaigos, 

organizacijos vadovas arba jo įgaliotas asmuo, taip pat vyr. finansininkas (jei yra apskaitos 

tarnyba). Pažyma tvirtinama spaudu. 

Kai šią pažymą išduoda fizinis asmuo, išmokėjęs Lietuvos Respublikos gyventojams 

išmokas, nemokamai išdavęs turtą, suteikęs paslaugų ir išskaičiavęs mokesčius, šis asmuo ją ir 

pasirašo. 

 

III. LIETUVOS RESPUBLIKOS GYVENTOJAMS IŠMOKĖTŲ IŠMOKŲ, NEMOKAMAI 

IŠDUOTO TURTO, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ IR IŠSKAIČIUOTŲ MOKESČIŲ FR0004 

FORMOS PAŽYMOS IR JOS PRIEDO PILDYMO PAAIŠKINIMAI 

 

21. Lietuvos Respublikos juridiniai ir fiziniai asmenys bei juridinio asmens teisių 

neturinčios įmonės, deklaruotojams išmokėjusios bet kokios rūšies išmokas, nemokamai išdavusios 

turto ar suteikusios paslaugų ir išskaičiavusios mokesčius, jų gyvenamųjų vietų apskričių 

valstybinių mokesčių inspekcijų miestų (rajonų) skyriams kasmet iki kovo 1 dienos parengia ir 

išsiunčia Lietuvos Respublikos gyventojams išmokėtų išmokų, nemokamai išduoto turto, suteiktų 

paslaugų ir išskaičiuotų mokesčių FR0004 formos pažymas bei FR0004 formos pažymų priedus. 

22. Jei juridinis, fizinis asmuo ar juridinio asmens teisių neturinti įmonė išmokėjo išmokų, 

nemokamai išdavė turto ar suteikė paslaugų skirtinguose miestuose (rajonuose) gyvenantiems 

deklaruotojams, tai pažymos išsiunčiamos kiekvienam apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos 

miesto (rajono) skyriui dėl šio miesto (rajono) teritorijoje gyvenantiems Lietuvos Respublikos 

gyventojams išmokėtų išmokų, nemokamai išduoto turto ar suteiktų paslaugų. 

23. Šios pažymos yra sąrašų formos: 2 stulpelyje surašomi vardai ir pavardės Lietuvos 

Respublikos gyventojų, kuriems praėjusiais kalendoriniais metais buvo išmokėtos išmokos, 

nemokamai išduotas turtas ar suteiktos paslaugos, 3 stulpelyje – gyventojų asmens kodai. 

24. Pažymos 4-5 stulpeliuose „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ įrašomi duomenys 

apie su darbo santykiais susijusias išmokas neatsižvelgiant į tai, kurioje (pagrindinėje ar 

nepagrindinėje) darbovietėje jos išmokėtos. Nurodomos tos sumos, kurios buvo faktiškai 

išmokėtos ataskaitiniais kalendoriniais metais, taip pat ataskaitinių kalendorinių metų gruodžio 

mėnesio darbo užmokestis, išmokėtas kitų metų sausio mėnesį. 



 

 

Pažymos 4 stulpelyje nurodoma apskaičiuota suma (Lt), 5 – visų išskaičiuotų mokesčių 

(pajamų mokesčio, SODros įmokos) suma (Lt). 

25. Pažymos 6-9 stulpeliuose „ Kitos išmokos“ nurodomos visos išmokos, nesusijusios su 

darbo santykiais (įskaitant sumas, kurios buvo išmokėtos kaip autorinis atlyginimas), faktiškai 

išmokėtos ataskaitiniais kalendoriniais metais: 6 stulpelyje – pavadinimas, 7 – apskaičiuota suma, 

8 – išskaičiuota mokesčių suma (Lt), 9 – išmokėjimo data. 

26. Pažymos 10 stulpelyje nurodoma bendra apskaičiuota suma (4 stulpelyje nurodytą sumą 

pridėjus prie nurodytųjų 7 ir 15 stulpeliuose). 

27. Pažymos 11 stulpelyje nurodoma bendra išskaičiuota mokesčių suma (5 stulpelyje 

nurodytą pridėjus prie nurodytųjų 8 ir 16 stulpeliuose). 

28. FR0004 formos pažymos priedo 14-18 stulpeliuose įrašomi duomenys apie nemokamai 

išduotą turtą ar suteiktas paslaugas, neatsižvelgiant į tai, ar tai yra su darbo santykiais susijusios, ar 

nesusijusios išmokos. 

29. FR0004 formos pažymos priede įrašomi duomenys apie nemokamai išduotą turtą ir 

suteiktas paslaugas: 14 stulpelyje – nemokamai išduoto turto ar nemokamai suteiktų paslaugų 

pavadinimas, 15 – šio turto vertė (Lt), 16 – išskaičiuota mokesčių suma, 17 – nurodomas juridinis 

pagrindas, 18 – paslaugų suteikimo ar turto išdavimo data. 

30. Kai pažymą išduoda įmonė, įstaiga ar organizacija, ją pasirašo šios įmonės, įstaigos, 

organizacijos vadovas arba jo įgaliotas asmuo, taip pat vyr. finansininkas (jei yra apskaitos 

tarnyba). Pažyma tvirtinama spaudu. 

Kai šią pažymą išduoda fizinis asmuo, išmokėjęs Lietuvos Respublikos gyventojams 

išmokas, nemokamai išdavęs turtą, suteikęs paslaugų ir išskaičiavęs mokesčius, šis asmuo ją ir 

pasirašo. 

 

IV. LIETUVOS RESPUBLIKOS GYVENTOJŲ INDĖLIŲ, PERVESTŲ ATKURTŲ 

SANTAUPŲ, IŠPIRKTŲ VYRIAUSYBĖS TAUPYMO LAKŠTŲ IR APSKAIČIUOTŲ 

PALŪKANŲ FR0005 FORMOS PAŽYMOS PILDYMO PAAIŠKINIMAI 

 

31. Lietuvos Respublikos kredito (banko) įstaigos deklaruotojams išduoda Lietuvos 

Respublikos gyventojų ataskaitiniais kalendoriniais metais turėtų indėlių, pervestų atkurtų 

santaupų, išpirktų Vyriausybės taupymo lakštų ir išmokėtų palūkanų FR0005 formos pažymas. 

Antrieji pažymų egzemplioriai išsiunčiami deklaruotojų gyvenamųjų vietų apskričių valstybinių 

mokesčių inspekcijų miestų (rajonų) skyriams. 

Pažymos užpildymo pavyzdys pridedamas. 

32. Pažymos 1–4 stulpeliai skirti įrašyti duomenims apie deklaruotojo ataskaitiniais 

kalendoriniais metais turėtus indėlius ir apskaičiuotas palūkanas: 

32.1. Pažymos 1 stulpelio 1 eilutėje įrašoma bendra kredito (banko) įstaigoje ataskaitinių 

kalendorinių metų sausio 1 dieną turėta indėlių suma (įskaitant pinigų sumas, esančias banko 

mokėjimo kortelių išdavimo ir aptarnavimo sutarčių pagrindu atidarytose sąskaitose). Duomenys 

apie terminuotus indėlius bei indėlius iki pareikalavimo nurodomi kartu, tačiau indėliai litais 

nesumuojami su indėliais užsienio valiuta. Užsienio valiuta turėtas indėlis nurodomas ta valiuta, 

kuria buvo įneštas, o šalia skliaustuose nurodoma pagal ataskaitinių kalendorinių metų sausio 1 

dieną Lietuvos banko nustatytą oficialų lito ir tos užsienio valiutos santykį į litus perskaičiuota 

suma. 

Jei deklaruotojas turi indėlių ir užsienio valiuta, ir litais, tai pažymos 1 stulpelio 1 eilutėje 

įrašoma litais turimų indėlių suma, o 2 eilutėje – užsienio valiuta ir nurodoma, kokia tai valiuta, 

šalia skliaustuose įrašomas ekvivalentas litais. 

Deklaruotojo asmeniniai indėliai, kuriuos jis turi kartu su kitu bendrasavininkiu, įrašomi 

pažymos 1 stulpelio 3 eilutėje ir pažymimi specialiu ženkliuku *. 

32.2. Pažymos 2 stulpelyje nurodomas indėlių būklės skirtumas, apskaičiuotas taip: 

32.2.1. iš indėlių sumos, turėtos ataskaitinių kalendorinių metų pabaigoje, atėmus tų metų 

pradžioje turėtų indėlių sumą, – kai indėlis tų metų pabaigoje padidėjo; 



 

 

32.2.2. iš indėlių sumos, turėtos ataskaitinių kalendorinių metų pradžioje, atėmus tų metų 

pabaigoje turėtų indėlių sumą, – kai indėlis tų metų pabaigoje sumažėjo. 

Užsienio valiuta turėtų indėlių būklės skirtumas nurodomas užsienio ir nacionaline valiuta. 

Jei indėlių būklės skirtumas (Lt) susidarė tik dėl valiutos ir lito kurso pokyčių, šis stulpelis 

nepildomas. 

33. Pažymos 3 stulpelyje nurodoma indėlių suma ataskaitinių kalendorinių metų pabaigoje. 

Duomenys apie metų pabaigoje užsienio valiuta (arba ir litais, ir užsienio valiuta) turėtus indėlius 

nurodomi tokia pat tvarka, kaip ir apie indėlius, turėtus metų pradžioje, tačiau užsienio valiuta 

turėto indėlio suma (Lt) nurodoma pagal ataskaitinių kalendorinių metų pabaigoje buvusį Lietuvos 

banko nustatytą oficialų lito ir tos užsienio valiutos santykį. 

34. Pažymos 4 stulpelyje nurodomos visų indėlių tais ataskaitiniais kalendoriniais metais 

apskaičiuotos palūkanos, neatsižvelgus į tai, ar jos buvo faktiškai išmokėtos, ar ne. Jei 

deklaruotojas turėjo indėlius ir valiuta, ir litais, 4 stulpelio 1 eilutėje nurodoma visų palūkanų, 

apskaičiuotų už litais turėtus indėlius, suma, o 2 eilutėje nurodomos užsienio valiuta apskaičiuotos 

palūkanos, valiutos pavadinimas, skliaustuose – ekvivalentas litais. 

35. Pažymos 5-7 stulpeliuose įrašomi duomenys apie atkurtas santaupas, pervestas 

deklaruotojui ataskaitiniais kalendoriniais metais: 

35.1. pažymos 5 stulpelyje nurodoma pervestoji atkurtų santaupų suma; 

35.2. pažymos 6 stulpelyje – apskaičiuotų palūkanų suma, neatsižvelgus į tai, ar jos buvo 

tais ataskaitiniais metais faktiškai išmokėtos, ar ne; 

35.3. pažymos 7 stulpelyje – atkurtų santaupų pervedimo į deklaruotojo sąskaitą data. 

36. Pažymos 8-10 stulpeliai skirti įrašyti duomenims apie ataskaitiniais kalendoriniais 

metais deklaruotojui išmokėtas sumas (įskaitant palūkanas) už išpirktus Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės taupymo lakštus: 

36.1. pažymos 8 stulpelyje nurodoma už išpirktus Vyriausybės taupymo lakštus faktiškai 

išmokėta suma (Lt). Prie šios išmokos rūšies priskiriamos ir sumos, susidariusios dėl nominalios ir 

faktinės taupymo lakšto vertės skirtumo; 

36.2. pažymos 9 stulpelyje nurodoma ataskaitiniais kalendoriniais metais už turimus 

(turėtus) Vyriausybės taupymo lakštus apskaičiuotų palūkanų suma, neatsižvelgiant į tai, ar 

deklaruotojas ją atsiėmė, ar ne; 

36.3. pažymos 10 stulpelyje nurodoma Vyriausybės taupymo lakštų išpirkimo data. 

37. Pažymą pasirašo kredito (banko) įstaigos skyriaus vadovas arba jo įgaliotas asmuo. 

Pažyma tvirtinama spaudu. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

38. Įmonių, įstaigų, organizacijų vadovai bei fiziniai asmenys, nepateikę arba pavėluotai pateikę 

gyventojams bei valstybinei mokesčių inspekcijai duomenų (pažymų) apie fiziniams asmenims 

išmokėtas sumas, nemokamai išduotą turtą, suteiktas paslaugas ir išskaičiuotus mokesčius, Lietuvos 

Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekse nustatyta tvarka traukiami administracinėn 

atsakomybėn. 

______________ 

  



 

 

Forma FR0003, patvirtinta Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Finansų ministerijos viršininko 

2000 12 01 įsakymu Nr. 224 

 

 

 ___________________________________  

 ___________________________________  

(Įmonės, įstaigos, organizacijos pavadinimas, kodas, 

adresas ir telefono numeris; fizinio asmens vardas, 

pavardė, asmens kodas, adresas ir telefono numeris) 

PAŽYMA 

 ___________________________________  
(data) 

 ___________________________________  
(surašymo vieta) 

 

 ___________________________________  
(Gyventojo vardas, pavardė) 

 

  

 

 

Dėl Lietuvos Respublikos gyventojui išmokėtų 

išmokų, nemokamai išduoto turto, suteiktų paslaugų  

ir išskaičiuotų mokesčių  

200_ m. 

 
Vardas, pavardė Asmens kodas Data Apskaičiuota 

suma 

Išskaičiuota 

mokesčių 

Išmokėta suma 

      

Iš viso      

Su darbo santykiais 

susijusios išmokos 

     

Kitos išmokos      

Nemokamai išduotas 

turtas ar suteiktos 

paslaugos 

     

 

 _______________________________   _____________   ____________________  
(Įmonės, įstaigos, organizacijos (Parašas) (Vardo raidė, pavardė) 

vadovo ar jo įgalioto asmens pareigos; 
fizinio asmens vardas ir pavardė) 

 

Vyr. finansininkas  _____________   ____________________ 
(Parašas) (Vardo raidė, pavardė) 

A. V. 

______________ 

 



 

 

Forma FR0004, patvirtinta  

Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Finansų ministerijos 

viršininko 2000 12 01 įsakymu Nr. 224 

 

 

 _____________________________________________________  

 _____________________________________________________  

(Įmonės, įstaigos, organizacijos pavadinimas, kodas, adresas ir telefono numeris; 

fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, adresas ir telefono numeris) 

PAŽYMA 

 _____________________________________________________  
(data) 

 _____________________________________________________  
(surašymo vieta) 

 

_________________________ apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos 

_________________________ miesto (rajono) skyriui 

 

Dėl Lietuvos Respublikos gyventojams išmokėtų išmokų, 

nemokamai išduoto turto, suteiktų paslaugų ir išskaičiuotų mokesčių  

200_ m.  

 
Eil. 

Nr. 

Vardas, 

pavardė 

Asmens 

kodas 

Su darbo santykiais 

susijusios išmokos, Lt 

Kitos išmokos, Lt Iš viso, Lt Pastabos 

Apskaičiu
ota suma 

Išskaičiu
ota 

mokesčių 

Pavadinimas Apskaičiu
ota suma 

Išskaičiu
ota 

mokesčių 

Išmokėji
mo data 

Apskaičiu
ota suma 

(4+7+15) 

Išskaičiu
ota 

mokesči

ų 

(5+8+16

) 

Išmokėta 
suma 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

             

 

 _______________________________________________   _______________   _____________________________  
(Įmonės, įstaigos, organizacijos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigos; (Parašas) (Vardo raidė, pavardė) 

fizinio asmens vardas ir pavardė) 

 

Vyr. finansininkas  _______________   _____________________________  
(Parašas) (Vardo raidė, pavardė) 

A. V. 



 

 

______________ 



 

 

Formos FR0004 priedas, patvirtintas  

Valstybinės mokesčių inspekcijos  

prie Finansų ministerijos viršininko  

2000 12 01 įsakymu Nr. 224 

 

 
Eil. 

Nr. 

Vardas, pavardė Asmens kodas Nemokamai išduotas turtas ar suteiktos paslaugos, Lt 

Pavadinimas Vertė Išskaičiuota 

mokesčių 

Juridinis pagrindas Išdavimo 

(suteikimo) data 

1 2 3 14 15 16 17 18 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

______________ 



 

 

Forma FR0005, patvirtinta  

Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Finansų ministerijos viršininko  

2000 12 01 įsakymu Nr. 224 

 

P A Ž Y M A  

_______________________________________  _______________________  Nr. _________  
(kredito (banko) įstaigos pavadinimas (data) 

_______________________________________  ______________________  
buveinė, tel. Nr. (surašymo vieta) 

 

       

identifikacinis numeris) 
 

______________________________________ 
(gyventojo vardas, pavardė, 

           

asmens kodas 

______________________________________ 
adresas) 

 

Dėl Lietuvos Respublikos gyventojų indėlių, pervestų atkurtų santaupų, 

išpirktų Vyriausybės taupymo lakštų ir apskaičiuotų palūkanų  

200__ m. 

 
Duomenys apie indėlius Duomenys apie atkurtas santaupas Duomenys apie Vyriausybės taupymo lakštus 

Indėlio 

(indėlių) 

suma 
ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje (Lt) 

Indėlių 

būklės 

skirtumas 
(Lt) 

Indėlio 

(indėlių) 

suma 
ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

(Lt) 

Apskaičiuotų 

palūkanų 

suma (Lt) 

Pervesta 

atkurtų 

santaupų 
suma 

(Lt) 

Apskaičiuotų 

palūkanų 

suma 
(Lt) 

 

Atkurtų 

santaupų 

pervedimo 
į gyventojo 

sąskaitą data 

Už išpirktus 

Vyriausybės 

taupymo 
lakštus 

išmokėta 

suma (Lt) 

Apskaičiuotų 

palūkanų 

suma (Lt) 

Vyriausybės 

taupymo lakštų 

išpirkimo data 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

          

          



 

 

 ________________________________________________   ___________   ____________________________  
(Kredito (banko) įstaigos skyriaus vadovo ar jo įgalioto asmens pareigos) (Parašas) (Vardo raidė, pavardė) 

A. V. 

______________ 



 

 

Forma FR0005, patvirtinta  

Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Finansų ministerijos viršininko  

2000 12 01 įsakymu Nr. 224 

 

P A Ž Y M A  

AB Lietuvos Taupomojo banko Vilniaus skyrius,  

(kredito (banko) įstaigos pavadinimas  2001 02 15 Nr. 51 

G. Vilties g. 1, Vilnius, tel. 666666 (data) 

buveinė, tel. Nr.  Vilnius 
(surašymo vieta) 

2 2 2 2 2 2 2 

identifikacinis numeris) 

Petrui JONAIČIUI 
(gyventojo vardas, pavardė, 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

asmens kodas 

 

Taikos g. 1 – 1, Vilnius 
adresas) 

 

Dėl Lietuvos Respublikos gyventojų indėlių, pervestų atkurtų santaupų, 

išpirktų Vyriausybės taupymo lakštų ir apskaičiuotų palūkanų  

2000 m. 
Duomenys apie indėlius Duomenys apie atkurtas santaupas Duomenys apie Vyriausybės taupymo lakštus 

Indėlio 

(indėlių) suma 

ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje (Lt) 

Indėlių 

būklės 

skirtumas 

Indėlio (indėlių) 

suma 

ataskaitinio 

laikotarpio 
pabaigoje (Lt) 

Apskaičiuotų 

palūkanų 

suma (Lt) 

Pervesta 

atkurtų 

santaupų suma 

(Lt) 

Apskaičiuotų 

palūkanų 

suma 

(Lt) 
 

Atkurtų 

santaupų 

pervedimo 

į gyventojo 
sąskaitą 

data 

Už išpirktus 

Vyriausybės 

taupymo 

lakštus 
išmokėta 

suma (Lt) 

Apskaiči

uotų 

palūkanų 

suma 
(Lt) 

Vyriausybės 

taupymo lakštų 

išpirkimo data 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

10000 4000 14000 545 6000 270 2000 09 06 5000 340 2000 10 07 

100 DM (180)  100 DM 

(160) 

200 DM (340) 6,4 DM 

(11,2) 

      

*800 

USD(320)  

1000 USD 1800 USD 

(7200) 
62 USD 

(248) 

      



 

 

 

Klientų aptarnavimo poskyrio viršininkė  I. Juozaitienė  I. Juozaitienė 
(Kredito (banko) įstaigos skyriaus vadovo ar jo įgalioto (Parašas) (Vardo raidė, pavardė) 

asmens pareigos)  

A. V. 

______________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 10, 2001-01-16, Žin., 2001, Nr. 8-246 (2001-01-26), i. k. 1012055ISAK00000010 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos viršininko 2000 12 01 įsakymo Nr. 224 "Dėl Lietuvos Respublikos gyventojams išmokėtų išmokų, nemokamai 

išduoto turto, suteiktų paslaugų, išskaičiuotų mokesčių pažymų formų bei jų pildymo paaiškinimų patvirtinimo" (žin., 2000, Nr. 107-3407) pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7A8CB3785511

